
PROTOKÓŁ Nr 11 
z posiedzenia Komisji Zdrowia, Opieki Społecznej,  

Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska, 
które odbyło się w dniu 13 czerwca 2007 roku 

 
 O godzinie 1300 posiedzenie Komisji otworzyła i przywitała wszystkich zebranych 
Przewodnicząca Elżbieta Brzozowska. Po stwierdzeniu quorum (lista obecności stanowi 
załącznik nr 1 do protokołu) odczytała proponowany porządek obrad: 
 

1. Otwarcie posiedzenia. 
2. Przedstawienie porządku obrad. 
3. Przyjęcie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad. 
4. Zapoznanie się z zakresem usług medycznych świadczonych dla mieszkańców Marek 

przez Niepubliczne Zakłady Opieki Zdrowotnej – spotkanie z przedstawicielami 
NZOZ „Kardio – Med” i NZOZ „ESCULAP” (Zapoznanie się z możliwością 
przeprowadzenia badań i szczepień profilaktycznych w tych jednostkach dla 
mieszkańców naszej gminy). 

5. Sprawy różne. 
6. Zamknięcie posiedzenia.  

 
Pkt. 3 Przyjęcie wniosków w sprawie zmian w porządku obrad. 
 
Nie zgłoszono żadnych wniosków. 
 
Pkt 4. Zapoznanie się z zakresem usług medycznych świadczonych dla mieszkańców Marek 
przez Niepubliczne Zakłady Opieki Zdrowotnej – spotkanie z przedstawicielami NZOZ 
„Kardio – Med” i NZOZ „ESCULAP” (Zapoznanie się z możliwością przeprowadzenia 
badań i szczepień profilaktycznych w tych jednostkach dla mieszkańców naszej gminy). 
 
Dyrektor Zarządu NZOZ „Kardio – Med” Elżbieta Terlikowska omówiła działalność 
przychodni zdrowia przy ul. Sportowej 3 w Markach, m. in.: zakres świadczonych usług 
medycznych, statystykę dotyczącą liczby przyjmowanych pacjentów, współpracę z gminą w 
zakresie medycyny szkolnej. 
 
Dr Alina Korotko dokonała prezentacji NZOZ „Eskulap”, począwszy do powstania 
niepublicznego zakładu, aż do aktualnej oferty przychodni przy ul. Fabrycznej 1 w Markach, 
w zakresie usług podstawowych i specjalistycznych, wyposażenia placówki oraz współpracy 
z gminą przy realizacji programów, dotyczących profilaktyki uzależnień. 
 
Przewodnicząca Elżbieta Brzozowska podziękowała gościom za przedstawienie obydwu 
zakładów opieki zdrowotnej i otworzyła dyskusję. 
 
Dr Alina Korotko i Dyrektor Zarządu Elżbieta Terlikowska odpowiadały na pytania, 
formułowane przez radnych: Jana Orłowskiego, Elżbietę Brzozowską i Jacka Orycha, w 
dyskusji udział wzięli również radni Paweł Chojnowski i Ryszard Korotko oraz Burmistrz 
Janusz Werczyński. 
 
Poruszone zostały m. in. kwestie: 

- udziałów gminy w spółce „Marecki Ośrodek Zdrowia”, 
- zasad i zakresu współpracy NZOZ „Esculap” i NZOZ „Kardio – Med” z gminą, 



- możliwości partycypacji gminy w realizacji programów profilaktyki zdrowotnej, 
- określanych przez Narodowy Fundusz Zdrowia limitów, dotyczących korzystania  

z porad specjalistycznych oraz czasu oczekiwania na wizytę u specjalisty. 
 
Na zakończenie dyskusji w tym punkcie porządku obrad Przewodnicząca Elżbieta 
Brzozowska podziękowała dr Alinie Korotko oraz Dyrektor Elżbiecie Terlikowskiej za udział 
w posiedzeniu Komisji. 
 
Pkt 5. Sprawy różne. 
 

1. Przewodnicząca Elżbieta Brzozowska odczytała projekt uchwały w sprawie nadania 
honorowego obywatelstwa Miasta Marki Panu Janowi Penziołowi (Druk nr 65), 
skierowany do wszystkich komisji rady w celu zaopiniowania. 

 
Projekt uchwały, wraz z życiorysem Pana Jana Penzioła, stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 
 
Burmistrz Janusz Werczyński poinformował, że projekt uchwały powstał z inicjatywy 
członków Komisji Oświaty, Kultury i Sportu i zachęcił radnych do podejmowania inicjatyw, 
w celu zgłaszania osób szczególnie zasłużonych dla miasta.  
 
Wobec niepodjęcia dyskusji w tym punkcie porządku obrad, Przewodnicząca Elżbieta 
Brzozowska zarządziła głosowanie w sprawie wydania opinii o projekcie uchwały, zawartym 
w Druku nr 65. 
 
Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska 
jednogłośnie pozytywnie zaopiniowała projekt uchwały w sprawie nadania honorowego 
obywatelstwa Panu Janowi Penziołowi.  
 

2. Przewodnicząca Elżbieta Brzozowska przypomniała, że na posiedzeniu w dniu 16 
maja br. Komisja wyraziła akceptację dla propozycji reaktywacji i objęcia patronatem 
konkursu „Marki w zieleni”, a następnie zwróciła się z prośbą o zgłaszanie się 
radnych do podjęcia pracy w komisji konkursowej oraz odczytała projekt regulaminu. 

 
W wyniku przeprowadzonej dyskusji Komisja ustaliła zasady przeprowadzenia konkursu, 
zawarte w „Regulaminie V edycji konkursu „Marki w zieleni” (załącznik nr 3 do protokołu) 
oraz wyłoniła skład Komisji Konkursowej: 

1. Grzegorz Młodzianowski 
2. Ryszard Korotko 
3. Jolanta Sowińska 
4. Elżbieta Brzozowska 
5. Maciej Grabowski 
6. Tadeusz Pasternak 
7. Justyna Balcerzak – Inspektor ds. ochrony środowiska UM Marki 

 
Na tym zakończono dyskusję. 
 

3. Przewodnicząca Elżbieta Brzozowska odczytała wniosek radnego Jacka Orycha  
w sprawie poparcia inicjatywy utworzenia na terenie miasta Marki sezonowego lub 
całorocznego Punktu („podjednostki”) Państwowej Straży Pożarnej (załącznik nr 4 do 
protokołu). 



 
Po zakończeniu dyskusji, w której udział wzięli Burmistrz Janusz Werczyński, radny Jacek 
Orych oraz radny Paweł Chojnowski, Przewodnicząca Elżbieta Brzozowska zarządziła 
głosowanie w sprawie przyjęcia ww. wniosku. 
 
Komisja Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska 
jednogłośnie przyjęła wniosek radnego Jacka Orycha w sprawie poparcia inicjatywy 
utworzenia na terenie miasta Marki sezonowego lub całorocznego Punktu („podjednostki”) 
Państwowej Straży Pożarnej. 
 
Na tym zakończono dyskusję.  
 

4. Radny Tadeusz Pasternak zapytał, czy wobec osób, którym przyznawane jest 
honorowe obywatelstwo miasta Marki, przeprowadza się postępowanie lustracyjne? 

 
Burmistrz Janusz Werczyński odpowiedział, że dotychczas nie stosowano takich procedur. 
 
Na tym zakończono dyskusję w tym punkcie porządku obrad. 
 
Pkt 6. Zamknięcie posiedzenia.  
 
O godzinie 1515 Przewodnicząca Elżbieta Brzozowska zamknęła posiedzenie Komisji 
Zdrowia, Opieki Społecznej, Bezpieczeństwa Publicznego i Ochrony Środowiska. 
 
  
Protokołowała 
Elżbieta Jurczyk            Przewodnicząca Komisji 
 
                 Elżbieta Brzozowska
  


